
 

 

 

 

 

 

 

Č.    4 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

  

                                                                    

Měsíc             duben               4,- Kč                
                     

 

  

      

 

 

 

 

 

 

 



 

O b e c n í   ú ř a d    i n f o r m u j e ...  

(o dění v obci a okolí) 
 

 

ČARODĚJNICE 
 

V pondělí 30.dubna 2018  

vás zvu 

 na„Rej čarodějnic“. 

Start bude společný. Odlet v 19,30 hodin ze startovací 

dráhy „U kaštanu“, 

odkud naše formace odletí směrem k ohni. 

Oblečte si slavnostní kostýmy a udělejte technickou 

prohlídku na svých dopravních prostředcích. 

Pohonné hmoty si vezměte sebou, neboť cestou není 

kde dotankovat. 

Naše ježidětičky se shromáždí taktéž a nezapomenou 

doma lampiony a svíčku, aby si mohly posvítit cestou. 

Zima vám určitě nebude, protože o oheň se postarají 

naši hasiči, kteří nás zároveň nenechají umřít hlady ani 

žízní. 

Doufám, že si oživíte naši hymnu i druhou oslavnou 

píseň. 

K příjemnému letu nám přeji pěkné počasí. 

 

Vaše ježibaba Kanimůra  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

  Sběr nebezpečného odpadu   

 

a velkoobjemového odpadu  
 

 

v obci Velká Buková se uskuteční v termínu: 

 

19. května 2018 (sobota)   od 10:00 do 12:00 hod. 
Sběr bude soustřeďován na návsi před vodojemem přímo do 

odvozní soupravy.  
 

Nebezpečný odpad: barvy, ředidla, motorové a jiné oleje, 

olejové filtry, hnojiva, pesticidy, kyseliny, chemikálie, obaly od 

všech uvedených odpadů, dále veškeré elektro (lednice, pračky, 

myčky, televize, rádia, videa atd.) pneumatiky (mimo 

traktorových), baterie. 

 

Velkoobjemový odpad: skříně, 

matrace, postele, stoly, koberce, lina 

apod. 
 

 



Pozvánka 

Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Křivoklát a 

Lesní správa Lužná zvou všechny milovníky lesa, přírody 

a turistiky na  

 

Den s Lesy České republiky 19. května 2018 od 8.30 

hodin. 

 
Program začíná v obci Karlova Ves, kde budete moci zaparkovat svá vozidla a 

vybrat si jednu ze dvou vycházkových tras, které vás dovedou k cíli a tím je areál 

lovecké chaty Emilovna. Můžete zvolit kratší trasu dlouhou asi dva a půl 

kilometru, vhodnou i pro kočárky nebo se vydat na čtyřkilometrovou procházku po 

zpevněných lesních cestách na trase druhé. Na obou stezkách pro vás budou 

připravena zajímavá stanoviště, kde si malí i velcí návštěvníci mohou ověřit své 

znalosti o přírodě, vyzkoušet šikovnost i sportovní zdatnost. Start na obou 

soutěžních stezkách bude ukončen v 11.30 hodin. V cíli na děti čeká malá odměna 

a poukázka na občerstvení. Chybět nebude ani bohatý doprovodný program. Těšit 

se můžete na sokolníky, jízdu na koních, skákací hrad, rukodělné práce, 

cannisterapeutického psa, prezentační stánky lesnických škol, dobovou četnickou 

stanici, košíkáře a další zajímavé aktivity. To vše bude zakončeno divadelním 

představením a slosováním tomboly. K dobré náladě zahraje country kapela Betty 

band. Předpokládaný konec akce je v 15.30 hodin. Po celou dobu konání bude 

zajištěna kyvadlová autobusová doprava zpět k vašim autům do obce Karlova Ves. 

Pro návštěvníky z křivoklátského regionu bude zajištěna tak jako každoročně 

autobusová doprava na trase Křivoklát – Městečko – Velká Buková – Roztoky. 

Odjezdy autobusů: Křivoklát u rybníka 8.30 hod., Městečko u OÚ 8.45 hod., Velká 

Buková U kaštanu 9.00 hod., Roztoky u mostu 9.15 hodin. Odjezd zpět po 

ukončení akce. Bližší informace můžete získat na telefonním čísle 313 558 242. 

………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

Spotřební družstvo Rakovník hledá na prodejnu ve Velké Bukové 

prodavačku do prodejny Jednoty – místo p. Zíkové, která končí. 

Společnost by ráda zachovala prodejnu v naší obci a tak by přijala i paní 

na mateřské dovolené, či paní na částečný úvazek. 

 

Bližší informace na tel: 313521 094 

 

 



 

 
 

 
 

 

v neděli 3.června 2018  

od 14:00 na hřišti na návsi  

 
 
 
 
 
 
 
CO NÁS ČEKÁ: 
 

 soutěžní Olympiáda pro děti 

 opékání buřtů 

 ovocné saláty s překvapením 

 občerstvení pro děti i dospělé…..pivo, limo, grilování.. 

 jízda na poníkovi 

 a další…. 

 malování na obličej pro všechny děti ZDARMA!!! 
 Točená zmrzlina 

 
 

ZAČÁTEK: 14.00 hod. 
MÍSTO: hřiště Velká Buková 

Vstupné dobrovolné… 
 
…………………………………………………………………………………………………….. 
 
 

 
Organizace  
 
Občané, kteří by chtěli finančně, nebo jinak přispět na „zábavné 
odpoledne“ – ať se přihlásí u mě na úřadě, potřebovali bychom ještě 
pár lidí k soutěžním stanovištím pro děti. 
Pokud by chtěl někdo přispět finančně, či hmotně – vše vyřizujte u 
mě v kanceláři… 
Děkuji a věřím, že se ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE bude líbit Vám i vašim 
dětem.. 
                                                                                            Děkuji  Šretrová 
 
 



 

Zápis z 23. veřejného zasedání zastupitelstva obce Velká Buková, 
které se konalo dne 19.dubna 2018 od 19:00 hodin v hospůdce Na Kovárně. 

 

Členové zastupitelstva:  

Přítomni: Ing. Pavel Moucha, Petr Matějovský, Vladimír Svoboda,  Doc.Ing. 

Zdeněk Ledvinka CSc, Eva Nejedlá, Petr Adamec  

Omluveni :      Václav Matějovský 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení minulého ZO 

3. Rozpočtová změna č.1 

4. Záměr prodeje pozemku  p.č. 1132/3 

5. Prodej pozemku p.č. 1132/14 

6. Schválení výběrové komise pro výběrové řízení na úpravu toalet u č.p 6 

7. Schválení přímo oslovených dodavatelů pro výběrové řízení na úpravy toalet 

u č.p. 6 

8. Schválení výběrové komise pro výběrové řízení na nákup traktoru 

9. Schválení přímo oslovených dodavatelů pro výběrové řízení na nákup 

traktoru  

10. Různé  

11. Diskuze 

     

K bodu č. 1: Zahájení 

Starosta obce přivítal přítomné, přečetl program  a konstatoval, že schůze 

zastupitelstva obce je usnášení schopná a jmenoval zapisovatele a ověřovatele 

zápisu. 

 

Zapisovatel: Eva Nejedlá 

    Ověřovatelé zápisu: Vladimír Svoboda, Petr Adamec  

Usnesení č. 5/2018 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

Schvaluje – program 23. veřejného zasedání zastupitelstva obce Velká Buková 

Hlasování:  6 pro  0 proti  0 zdrželi se 

 

K bodu č. 2: Kontrola usnesení ze zasedání ZO ze dne 15.3.2018 

 

 Dvacátým druhým veřejným zasedáním ze dne 15.3.2018 nebyly uloženy žádné 

úkoly starostovi obce nebo členům zastupitelstva.  

Zastupitelstvo obce po projednání: 

                                                 

  Bere na vědomí - zprávu o provedené kontrole usnesení z minulého 

zastupitelstva.  

K bodu č. 3 : Rozpočtová změna č.1 

 

Rozpočtová změna  obsahuje tři položky. Přijetí dotace  na prezidentské volby, 

posílení rozpočtu na nákup známek na svoz odpadu   a posílení rozpočtu 

v paragrafu „ ostatní záležitosti kultury“ (lístky do divadla) 

 Usnesení č. 6/2018 



Zastupitelstvo obce po projednání: 

  Schvaluje – rozpočtovou změnu č.1 
 

Hlasování: 6 pro  0 proti  0 zdrželi se 

K bodu č. 4 :  záměr prodeje pozemku p.č. 1132/3 

O projednání možnosti zakoupení pozemku u rozhledny požádal pan Voršilka z 

Prahy. Jde o  předposlední volnou parcelu. Tato parcela je proti rozhledně. 

Usnesení č. 7/2018   

zastupitelstvo obce po projednání:                          

  Schvaluje – zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č.1132/3  

Hlasování:  6 pro  0 proti  0 zdrželi se 

K bodu č. 5 :  prodej pozemku p.č. 1132/14 

Zveřejnění záměru bylo projednáno  na minulém zastupitelstvu dne 15.3.2018 

a záměr byl zveřejněn od 21.3.2018 do 13.4.2018 na úřední desce obce. 

Usnesení č. 8/2018   

zastupitelstvo obce po projednání:                          

  Schvaluje – prodej pozemku p.č.1132/14  

Hlasování:  6 pro  0 proti  0 zdrželi se 

K bodu č. 6 :  Schválení výběrové komise pro výběrové řízení na úpravy toalet 

u č.p. 6 

Pan Petr Adamec přednesl návrh na složení výběrové komise a vyzval k návrhu na 

případné doplnění komise. Navrženi jsou :  Vladimír Svoboda, Zdeněk Ledvinka a 

Pavel Moucha. Návrh nebyl doplněn.   

Usnesení č. 9/2018 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

  Schvaluje – výběrovou komisi pro výběrové řízení na úpravy toalet u č.p. 6 ve 

složení : Vladimír Svoboda, Zdeněk Ledvinka a Pavel Moucha 

Hlasování: 6 pro  0 proti  0 zdrželi se 

 

K bodu č 7: Schválení přímo oslovených dodavatelů pro výběrové řízení na 

úpravy toalet u č.p. 6 

 Starosta obce předložil seznam přímo oslovených dodavatelů v připravovaném 

VŘ : Stavby Polívka s.r.o. (Nové Strašecí),  Pavel Vydra (Rakovník), Jaroslav 

Hrdlička (Velká Buková) a Richard Růžička (Sýkořice). Návrh nebyl doplněn. 

Výběrové řízení bude otevřené, to znamená, že zadání bude zveřejněno a přihlásit 

se ve stanoveném termínu můžou další uchazeči o zakázku. Ing Kašpar , Ing. 

Kašparová a JUDr. Duchoň  vznesli připomínku – dodavatel by měl mít 

požadované ISO … a neměl by být zadlužen 

 

  Usnesení č. 10/2018 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

  Schvaluje – k přímému oslovení pro výběrové řízení na úpravu toalet u č.p 6 

dodavatele: Stavby Polívka s.r.o. (Nové Strašecí),  Pavel Vydra (Rakovník), 

Jaroslav Hrdlička (Velká Buková) a Richard Růžička (Sýkořice) 

Hlasování: 6 pro  0 proti  0 zdrželi se 

 

K bodu č. 8: Schválení výběrové komise pro výběrové řízení na nákup 

traktoru 

 



Pavel Moucha přednesl návrh na složení výběrové komise a vyzval k návrhu na 

případné doplnění komise. Navrženi jsou: Petr Matějovský, Václav Matějovský a 

Petr Adamec. Vladimír Svoboda navrhl do komise Václava Vostárka 

Usnesení č. 11/2018 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

  Schvaluje – výběrovou komisi pro výběrové řízení na nákup traktoru ve složení :  

Petr Matějovský, Václav Matějovský , Petr Adamec a Václav Vostárek.  

Hlasování: 6 pro  0 proti  0 zdrželi se 

K bodu č. 9: Schválení přímo oslovených dodavatelů pro výběrové řízení na 

nákup traktoru 

 Starosta obce předložil seznam přímo oslovených dodavatelů v připravovaném 

VŘ : Gregor a syn, s.r.o. (Tábor), Zemědělský servis, s.r.o. (Třeboutice), N&N 

Košátky, Záborec, spol.s.r.o (Libčeves) Výběrové řízení bude otevřené, to 

znamená, že zadání bude zveřejněno a přihlásit se ve stanoveném termínu můžou 

další uchazeči o zakázku. Ing. Kašpar vznesl připomínku, že má být zakoupen 

malotraktor aby pracovník nemusel mít řidičské oprávnění na traktor.  

Usnesení č. 12/2018 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

  Schvaluje – k přímému oslovení pro výběrové řízení na nákup traktoru 

dodavatele: Gregor a syn, s.r.o. (Tábor), Zemědělský servis, s.r.o. (Třeboutice), 

N&N Košátky, Záborec, spol.s.r.o (Libčeves) 

Hlasování: 6 pro  0 proti  0 zdrželi se 

K bodu č. 10: Různé 

Starosta, Ing. Pavel Moucha informoval: 

-  Vítání občánků proběhne na hřišti v neděli dne 17.6.2018  

- Sběr nebezpečného odpadu bude  v sobotu 19.5. 2018 od 10:00 do 12:00 hod. 

na návsi  

- Akce „100 lip“ vysazení dvou lip u urnového háje, Ing. Štefan  navrhl aby 

návštěvníci rozhledny vozili vodu na zalévání.  

- Byla podána žádost o dotaci na fitnes stroje u Nadačního fondu zdravého 

životního stylu (dotace je možná do 50%) 

- SFŽP byla proplacena dotace vrtu v částce 415 933,- Kč 

- Provádí se asanace bytu po Martinu Hejkalovi, v č.p. 6 o byt požádala 

Monika Hrdličková. O přidělení volného bytu požádal  pan  Jakub Řehoř  

K bodu č. 11: Diskuze 

- JUDr. Duchoň – nedávat cvičící stroje  k rozhledně, ale na hřiště 

- Zdeněk Sklenička  - dát cvičící stroje blíž k vesnici 

Odp. Ing. Moucha – tři roky uvádíme záměr cvičící stroje u rozhledny, místo 

bylo pečlivě vybráno a konzultováno. Opakovaně se schvaloval finanční 

záměr na tuto akci, akce je uvedena ve strategickém plánu obce, který byl 

veřejně projednáván a schválen. 

- Ing. Kašparová upozornila na nutnost řešení existence obchodu COOP. 

Navrhla, že by měla obec dotovat plat prodavačky, obec by měla být 

aktivnější v hledání řešení, protože obchod je pro obec důležitý, např. může 

obec vylepovat plakáty, že se hledá prodavačka. 

Odp. Ing. Moucha – instruktorka  COOP byla obcí dotazována na záměr 

s obchodem na Velké Bukové. A paní instruktorka ujišťovala obec, že shání 

prodavačku a nemají v úmyslu obchod zavírat. Provoz obchodu je potřeba 



vnímat jako  každé jiné podnikání a spolufinancovat jej samosprávou je 

trochu mimo účetnictví obce.  

-  Ing. Štefan navrhl rozvoz potravin (dovoz nákupů těm, kteří  nemají 

možnost si je sami zařídit) 

Dále se rozpoutala hlučná nekoordinovaná diskuze, kterou nebylo možné zapsat 

pro nesrozumitelnost. Po zklidnění pokračovala řízená diskuze: 

- Jaroslav Hrdlička st.  - je třeba upozornit na nedostatek vody   

- Zdeněk Sklenička – proč se kácí lípy na hřišti a zda se budou brát všechny. 

Odp. Ing. Moucha – lípa byla pokácena kvuli špatnému zdravotnímu stavu 

po konzultaci a se souhlasem vlastníka. 

- JUDr. Duchoň – upozornil, na masivní odlesnění na pozemku proti hřišti a 

ptal se zda je to nutné. 

Odp. Ing. Moucha – nejde o odlesňování, už proto, že pozemek je zahrada a 

ne les. Vlastník požádal o pokácení dvou stromů – lísek tureckých 

v ochranném pásmu el. vedení a v těsné blízkosti hranice dalších dvou 

pozemků. Ostatní dřeviny byly ovocné a okrasné na které nebylo třeba 

vydávat povolení. 

- Luděk Patera – jak to vypadá s čističkou, po třech letech se nic neděje 

Odp. Ing. Moucha – dva roky jsme usilovali o změnu Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací. Po tom, co jsme nedosáhli předání původní 

projektové dokumentace Vodovody a kanalizace Křivoklátska, které by 

nakonec asi nebylo příliš použitelné, bude dalším krokem zaměření pozemků 

pro trasy kanalizace a pro čistírnu. 

- Ing. Kašparová – ministerstvo zemědělství avizuje  vyhlášení poslední 

dotační příležitosti na čistírnu v letošním červnu –červenci – projekt je 

potřeba urychlit 

- Luděk Patera – proč projekt ještě není ?  

Odp. Ing. Moucha – se zodpovědností k dané věci a financím obce si 

nedokážu představit nechat zpracovat smysluplný a použitelný projekt během 

letošního roku. 

Ing. Kašpar - upozornil na povinnost vývozu fekálií 

- Martin Panc - spojovací cesta na parcelách je ve špatném stavu a je 

frekventovaná i turisty hledajícími rozhlednu – doporučil zpevnit ji hrubým 

záhozem štěrku 

- Jaroslav hrdlička st. – stále se neřeší parkoviště za hospodou a u hospody 

parkují nepojízdná auta 

…………………………………………………………………………………………… 

Sbor dobrovolných hasičů uspořádal dne 17.3.2018 svůj tradiční 

hasičský ples na sále hospůdky Na Kovárně. 

 

K tanci a poslechu hrála skupina ORION.  Jako každoročně byla 

bohatá tombola a přesto, že nebylo až tak moc zúčastněných, 

všichni se dobře bavili a vytvořili příjemnou atmosféru a nad ránem 

odcházeli spokojeni domů. 

 

Takže se těšíme za rok na další ples…... 
 



Počasí 

 

Počasí  březen                         2018                                            2017 

 
průměrná teplota                     + 1,98°C                                              + 7,52°C 

nejvyšší teplota            11.3.     +  14 °C                             31.3.           + 25°C 

nejnižší teplota               1.3.      – 14°C                              13.3.             – 2°C 

srážky celkem                          33,5 mm                                               40,7 mm 

nejvyšší srážky            12.3.        12 mm                            18.3.           10,5mm   

…………………………………………………………………………. 

Narozeniny 

 

NAROZENINY v měsíci březnu oslavili :  
 
Vodičková J.   1932  
Jirásek F.  1937  
Šretr Z.   1937  
Chrenková K.   1939  
Helebrantová V.  1940  
Bumbová J.   1946  
Hejduková D.   1955  
Chodorová O.  1955  
Svobodová M.   1957  
Hrdlička J.   1960  
Vránová A.                      1962 

 
NAROZENINY v měsíci duben oslavili :  
 
Perníčková J.   1934  
Patera R.  1945  
Šretrová A.  1948  
Eidelpes J.  1949  
Jartimová M.   1950  
Duchoň R.   1950  
Janek Vl.  1955  
Záleský J.                         1958 
 

Narozeni:  
 

Lucie Hamatová      -  7.3.2018 
     

 

 
B l a h o p ř e j e m e! 

 
Pokud by někdo z jakéhokoliv důvodu nechtěl být v této rubrice zveřejňován,ať toto oznámí 

v kanceláři OÚ Velká Buková. Zveřejněné informace nejsou v rozporu se zákonem č.268 o 

matrikách z roku 1949,neboť byly získány z alternativních zdrojů 

 



KŘÍŽOVKA 
 

 
 

 V dnešní tajence najdete dokončení jednoho z citátů od Cicera. Hloupý 

člověk se vyznačuje tím,že vidí chyby druhých a na 

vlastní………..tajenka  

 

Vodorovně:  
1.)vídávati(10);2.)cestovní doklad(3), bojovník v trojské válce(6),značka 

poloměru(1); 3.)osobní zájmeno(3),ministerstvo zemědělství(2),dívčí 

jméno(3),SPZ Španělska(1),chem.zn.síry(1); 4.)rodinný dům (2),ústřední telefonní 

obvod(3),stavební materiál(5);  

5.)Tajenka(8),požární ochrana(2);6.)osobnost(3),kobka(4),příloha k masu(3); 

7.účetní strana( 3),nebo(4),anglicky to(2),třetí nota ve stupnici c-dur(1); 

8.)chem.zn. dusíku(1),lupínek(6),sečná zbraň(3); 9.) dlouhá měkká 

samohláska(1),osobní zájmeno(3), bývalé platidlo Itálie(4),nářečně citoslovce hle 

(2); 10.) sloní zuby(3), malý nos(7);  

Svisle:  
A.) pře(4),řemeslník ve stavebnictví(6); B.)medvídková šelma(5),obyvatel 

Francie(3),SPZ Olomouce (2);  

C.)snad(3),žluté byliny(7);D.) ukazovací zájmeno(5),chem zn.vápníku(2), zkratka 

goniometrické funkce(3); E.) řezání(3),osudové znamení(4),nářečně prkenný 

strop(3); F.)anglicky jeden(3),snaživost(4),německy zmrzlina(3); G.) dozorna(5), 

značka kosmetiky(2), citoslovce vraního hlasu(3); H.) pražský 

autobazar(3),zastarale mezník(3),chem.zn.jodu(1),anglicky muž (3);  

CH.)citoslovce opovržení(3), výstelka(6),v řecké abecedě epsilon(1); I.)obyvatel 

Velké Británie(2),starší český herec(Tři chlapi v chalupě),(8);  

Nápověda: H) SÁD; 

 

A B C D E F G H CH I

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10



 

Obecní úřad Velká Buková 
nabízí občanům tyto služby : 

  
      ověřování pravosti podpisu              30,- Kč 

          ověřování pravosti listin                       30,- Kč 

 kopírování listin : 

 zvětšování a zmenšování ve formátech A5 - A3 

 ceny : 

 1 strana  A 3 2.-   Kč 

 2 strany 4.-   Kč 

 1 strana A 4 1.50 Kč 

 2 strany 2.-   Kč 
 
 

„Tajemství životního úspěchu a štěstí není v tom, co děláš, 
ale jak to děláš. Ne v tom, co vidíš, ale jak se na to díváš. Ne 
v tom, co Ti přináší nebo odnáší život, ale jak dokážeš prožít 

každý jeho okamžik. O štěstí nebo neštěstí člověka nikdy 
nerozhoduje co, ale jak.“ 

 
………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

„Nechtěj být člověkem, který je úspěšný, ale člověkem, který za 
něco stojí.“ 

 
 

 

 
 

Bukováček - místo vydání : Velká Buková – vychází 1x měsíčně   

 

Vydává Obecní úřad Velká Buková , IČO  244 571    

Registrováno u   M i n i s t e r s t v a   k u l t u r y 

pod evidenční značkou číslo: MK ČR E 10806 

Náklad :   70 kusů     Cena :    4,- Kč 
 
 

 

I  N  Z  E  R  C  E 


